КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2022 года

№ ___

х. Песчаный
О внесении изменений в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 01 августа 2013 года № 46 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района»

На основании протеста прокуратуры Тбилисского района от 25 февраля 2022 года № 7-02-2022, в соответствии с п.п. 1,4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 58, 60 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 01 августа 2013 года № 46 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) изложить п. 1.2 Приложения к постановлению администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 01.08.2013 г. № 46 в следующей редакции:

1.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих рассмотрение обращений граждан:

Конституция Российской Федерации;

Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федеральный закон от 22.12.2020 года №439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22.12.2020 года №440-ФЗ «О изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»;

устав Песчаного сельского поселения Тбилисского района;

постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 11 марта 2013 года № 16 «Об утверждении Инструкции по ведению делопроизводства в администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района».
2. Эксперту, специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (В.А. Олехнович) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
В.А. Олехнович